洛阳市工业和信息化局 洛阳市财政局
关于征集洛阳市第一批中小企业数字化
转型试点企业的通知

各县区工业和信息化主管部门、财政部门：
为扎实开展中小企业数字化转型城市试点工作，推动我市中小企业加快数字化转型步伐，市工信局、财政局组织开展第一批中小企业数字化转型城市试点企业征集工作。现将有关事项通知如下：
一、征集范围
面向轴承及通用零部件、铜铝及先进合金材料、电气及光电设备、化工材料及产品四个行业，征集有需求、有意愿开展数字化转型的中小企业。
二、征集条件
（一）符合《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》的中小微企业。
（二）申报企业具有较强的数字化改造意愿和需求，且近一年内有改造计划。
（三）申报企业承诺投入必要资源开展数字化改造，积极配合各级工信部门工作，接受业务指导，参加学习培训、宣传推广、分享交流等活动。
（四）近一年，企业未被“国家企业信用信息公示系统”（https://www.gsxt.gov.cn/index.html）列入“经营异常名录”和“严重违法失信名单”，未被“信用中国”（http://www.creditchina.gov.cn/）列入“失信被执行人”和“重大税收违法失信主体”，未发生重大安全（含网络安全、数据安全）、质量、环境污染等事故。
（五）已获得中央财政中小企业发展专项资金支持的专精特新“小巨人”企业（重点“小巨人”企业）和已纳入《工信部办公厅 财政部办公厅关于开展财政支持中小企业数字化转型试点工作的通知》（工信厅联企业〔2022〕22号）中改造试点的中小企业不可申报。
三、申报流程
（一）企业申报
申报企业根据实际情况，如实填写《洛阳市中小企业数字化转型试点企业申报书》（附件1），申报企业对提交材料的真实性负责。
（二）审核确定
1.各县区工信部门、财政部门对属地企业提交的申报资料进行初审，对符合申报条件的企业，汇总后正式行文推荐上报，各县区推荐企业数量可参考《第一批数字化转型试点企业推荐数量表》（附件2），原则上不得少于推荐数量。
2.市工信局、财政局组织专家对各县区推荐的企业进行综合审核，确定列入洛阳市第一批中小企业数字化转型试点企业名单。
四、工作要求
请各县区高度重视第一批中小企业数字化转型试点企业征集工作，聚焦四个行业，全面梳理摸排辖区内企业情况，积极组织符合条件的企业申报。2025年11月5日（下周三）前，请将审核通过的企业申报资料、县区推荐文件、汇总表（附件3），纸质版一式两份报送至市工信局企业培育科，电子版材料（word版和PDF版）同步发送至邮箱。

联系方式：市工信局企业培育科   65590189
市财政局企业科       63630058
电子邮箱：qyk@lysgxj.com

附件：1.洛阳市中小企业数字化转型试点企业申报书
2.第一批数字化转型试点企业推荐数量表
3.洛阳市中小企业数字化转型试点企业推荐汇总表
4.各县区工信部门联系电话

2025年10月27日

— 10 —
— 11 —
附件1

洛阳市中小企业数字化转型试点企业
申 报 书

申  报 企 业（盖章）______________________
所  属 行 业______________________________
申  报 日 期______________________________

目  录
1.洛阳市中小企业数字化转型试点企业申报表
2.企业营业执照复印件
3.“国家企业信用信息公示系统”和“信用中国”查询有关截图
4.企业获得的数字化、智能化相关荣誉资质
5.中小企业规模类型自测截图（自测网址：https://baosong.miit.gov.cn/ScaleTest）
6.企业数字化水平自评测等级截图（自测网址：https://zjtx.miit.gov.cn/zxqySy/main）
以上材料，按顺序装订成册，逐页加盖企业公章。

洛阳市中小企业数字化转型试点企业申报表
	[bookmark: _Hlk137126642]第一部分：企业基本情况

	企业名称

	所属县区

	企业注册地址

	企业通讯地址

	企业信用代码

	法定代表人

	联系方式

	联  系  人

	联系方式
（手机号）

	企业基本情况
	（500字以内）

	企业类型
	□国有    □民营    □外资    □混合所有制    □其他

	企业规模
	□中型企业 □小型企业 □微型企业 （中小企业规模类型自测网址： https://baosong.miit.gov.cn/ScaleTest）

	□规模以上企业        □规模以下企业

	优质中小
企业情况
	□创新型中小企业 □专精特新中小企业 □专精特新“小巨人”企业   □无

	主要产品

	所属行业
	□轴承及通用零部件：具体为_________________________
□铜铝及先进合金材料：具体为_____________________________
□电气及光电设备：具体为_____________________________
□化工材料及产品：具体为_____________________________

	企业本地服务的“链主”/龙头企业
	□无
□有，____________
(请填写本地“链主”/龙头企业）

	市级以上数字化转型、智能制造荣誉

	已有数字化转型投入
	            （万元）

	生产经营情况
	2024年营业收入（万元）：

	2024年利润（万元）：

	2024年人均营业收入（万元）：

	2024年研发投入（万元）：

	截至2024年底知识产权数量（个）：

	截至2024年底员工总数（人）：

	上市/融资计划
	□已上市   □已获融资   □计划上市   □无融资计划

	第二部分：企业数字化转型现状

	数字化水平
自评测等级
	□无等级  □一级   □二级   □三级   □四级
（自测网址：https://zjtx.miit.gov.cn/zxqySy/main）

	已建成数字化项目类型（可多选）
	[bookmark: _GoBack]□关键环节机器换人
□成套自动化（智能化）生产线
□车间级数字化改造
□工厂级数字化改造
□特点环节/企业级/产业链级工业互联网平台
□其他_______________

	企业上云
（可多选）
	已应用云服务：
□无  □公有云  □私有云  □混合云

	上云类型：
□设备上云 □业务系统上云 □资源上云（数据、视频等）
□工具软件上云（数据库、操作系统等） □其他___________

	已部署工业软件/工业互联网平台
（可多选）
	工业软件：
研发设计类：□CAD □CAE □CAPP □CAM □DT □PLM □PDM    □其他________
生产制造类：□MES □APS □MOM □其他________
质量管理类：□QMS □LIMS □其他________
运营管理类：□ERP □CRM □SRM □SCM □OA □BI □FMIS
□其他_______
仓储物流类：□WCS □WMS □其他________

	工业互联网平台：
□企业级 □产业链级 □特定环节 □共享制造
□电子商务平台 □厂区（园区）平台 □其他________

	第三部分：企业数字化转型意向

	改造计划
	□三个月内    □近半年    □近一年    □近两年

	实施数字化
转型拟投入
预   算
	□10万以下 □10万-50万（不含） □50万-100万（不含）
□100万-200万（不含） □200万及以上__________（填写具体金额）

	拟实施数字化转型方向
（可多选）
	（1）上云用云
□设备上云  □业务系统上云  □资源上云（数据、视频等）
□工具软件上云（数据库、操作系统等）  □其他

	（2）工业软件：
研发设计类：□CAD □CAE □CAPP □CAM □DT □PLM □PDM
□其他________
生产制造类：□MES □APS □MOM □其他________
质量管理类：□QMS □LIMS □其他________
运营管理类：□ERP □CRM □SRM □SCM □OA □BI □FMIS
□其他_______
仓储物流类：□WCS □WMS □其他________

	（3）工业互联网平台：
□企业级  □产业链级  □特定环节  □共享制造
□电子商务平台  □厂区（园区）平台  □其他________

	希望得到
服务商支持
	□服务快速响应，提供本地化服务
□整体牵头数字化改造，解决数据孤岛问题
□开展企业数字化管理及精益生产培训
□其他__________

	希望得到
政府的支持
	□开展企业数字化转型宣贯培训工作
□规范服务商服务质量和服务价格
□加大对企业数字化改造的补贴政策
□其他__________

	第四部分：数字化改造承诺

	我公司对《洛阳市中小企业数字化转型试点企业申报表》填报信息的真实性负责，公司近一年未发生重大安全（含网络安全、数据安全）、质量、环境污染等事故，并郑重承诺愿意参加洛阳市中小企业数字化转型城市试点工作，积极配合各级工信部门开展数字化改造。

企业负责人（签字）：
                                        企业盖章（企业公章）：
                                                 年   月   日

附件2
第一批数字化转型试点企业推荐数量表
	序号
	县区
	推荐企业数量

	1
	孟津区
	27

	2
	偃师区
	22

	3
	新安县
	20

	4
	伊川县
	20

	5
	宜阳县
	30

	6
	涧西区
	25

	7
	西工区
	6

	8
	洛龙区
	15

	9
	伊滨区
	8

	10
	老城区
	4

	11
	瀍河区
	4

	12
	栾川县
	5

	13
	汝阳县
	6

	14
	嵩  县
	4

	15
	洛宁县
	4

	合计
	200

附件3
洛阳市中小企业数字化转型试点企业推荐汇总表
县区工信部门：
	序号
	企业名称
	企业划型（中型、小型、微型）
	企业规模（规上、规下）
	所属行业（规定的四个行业选其一）
	2024年营收总额（万元）
	2024年利润
（万元）
	2024年人均营业收入（万元）
	已有数字化转型投入
	数字化水平自评测等级
	拟实施数字化转型方向
	实施数字化转型拟投入预算
	联系人
	联系方式
	是否优质中小企业（如果是，请写明类别：创新型中小企业或专精特新中小企业或专精特新小巨人企业）

附件4
各县区工信部门联系电话
	序号
	单  位
	联系电话

	1
	新安县
	67297167

	2
	伊川县
	69366226

	3
	宜阳县
	68882166

	4
	汝阳县
	68291256

	5
	洛宁县
	66230086

	6
	栾川县
	66772869

	7
	嵩县
	66311942

	8
	涧西区
	64823337

	9
	西工区
	63892318

	10
	老城区
	65250320

	11
	瀍河区
	63953178

	12
	洛龙区
	65156139

	13
	偃师区
	63088791

	14
	孟津区
	67088278

	15
	高新区
	64337328

	16
	伊滨区
	69697578